
Jacek Juszkiewicz 

Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Suwałki, 04.07.2023r. 

Sz. P. Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałki 

(za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta) 

INTERPELACJA 

W związku z prośbą mieszańców ulicy Mieszka I i Władysława Łokietka z dnia 

28.06.2023 roku (w załączeniu) dotyczącą braku oświetlenia ww. ulic po godzinie 24.00, 

wnoszę o podjęcie stosownych działań w przedmiotowej sprawie. 

Uzasadnienie 

Mieszkańcy ulicy Mieszka I i Władysława Łokietka pismem z dnia 28.06.2023 roku 

wnoszą o przywrócenie oświetlenia ww. ulic w godzinach nocnych (nawet w ograniczonym 

co do liczby punktów świetlnych zakresie). W przedmiotowym dokumencie wnioskodawcy 

wyczerpująco uzasadniają prośbę, podkreślając zwłaszcza kwestie związane z 

bezpieczeństwem. Jest to zrozumiałe z uwagi na to, że jedną z podstawowych potrzeb 

człowieka jest poczucie bezpieczeństwa. 

Należy jednak dodać, iż poza podniesionymi argumentami, niezwykle istotny jest 

wymiar społeczny tego problemu. Każdy mieszkaniec naszego miasta, bez względu na 

obszar zamieszkania (centrum czy obrzeża aglomeracji), ma prawo do równego korzystania 

ze wspólnych (komunalnych) dóbr. Do takich niewątpliwie należy zaliczyć oświetlenie ulic, 

których koszt solidarnie, wraz z innymi obywatelami, ponoszą mieszkańcy ulicy Mieszka I i 

Władysława Łokietka (opłaty i podatki lokalne oraz wpływy z PIT). Nie jest zatem 

zrozumiałe wyłączanie latarni ulicznych w obszarze zamieszkania tej konkretnej grupy 

mieszkańców (ani żadnej innej). Nie licuje to z szeroko rozumianym poczuciem 

sprawiedliwości społecznej i równości obywateli w zakresie praw i obowiązków. 

Proszę zatem o podjęcie stosownych działań mających na celu zapewnienie równego 

dostępu do infrastruktury komunalnej (oświetlenia ulic) tej grupie mieszkańców zgodnie z ich 

wnioskiem skierowanym do Pana Prezydenta. 

(W załączeniu pismo z dnia 28.06.2023 wraz z listą poparcia) 
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16-400 Suwałki 

Chciałbym zwrócić Pana uwagę na pewien problem dotyczący oświetlenia ulicznego 

w naszym mieście, zwłaszcza po zachodniej stronie ulicy Wł. Łokietka i ulicy Mieszka I. Ud 

stycznia br. oświetlenie w tym obszarze jest wyłączane w godzinach nocnych, co powoduje 

utrudnienia i niebezpieczeństwo dla mieszkańców. 

Brak odpowiedniego oświetlenia ulicznego w tej okolicy jest szczególnie uciążliwy w 

godzinach nocnych, kiedy korzystamy z tych dróg w drodze z i do pracy, odwożenie dzieci i 

młodzieży np. na wycieczki szkolne. Chodzenie po ciemności może być nie tylko 

niebezpieczne, ale także tworzy nieprzyjemne wrażenie braku bezpieczeństwa. 

Dlatego pragnę złożyć oficjalny wniosek o przywrócenie pełnego lub częściowego 

oświetlenia ulicznego po drugiej stronie ulicy Wł. Łokietka i ulicy Mieszka I. W przypadku 

przywrócenia częściowego oświetlenia proponujemy włączenie co drugiej lampy. Należałoby 

to wykonać poprzez wyłączenie co drugiej lampy. Można to wykonać poprzez wyłączenie 

bezpiecznika, który jest zainstalowany w obwodzie oświetleniowym przed każdą lampą na 

słupie. Zapalenie co drugiej lampy może znacznie poprawić warunki bezpieczeństwa i 

komfortu mieszkańców tego obszaru. 

Jestem przekonany, ze Pan jako nasz Prezydent miasta rozumie wagę odpowiedniego 

oświetlenia ulicznego dla dobrobytu społeczności lokalnej. Dlatego proszę o podjęcie działań 
w tej sprawie i zapewnienie, że problem zostanie rozwiązany w możliwie najkrótszym czasie. 

Dziękuję za Pana uwagę i liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

Z poważaniem 

W załLiczeniu: 

- lista mieszkańców popierających wniosek 

Do wiadomości: 
- ZDiZ Suwałki 

ul. Sejneńska 84 

16-400 Suwałki 

- radny Miasta Suwałk Jacek Juszkiewicz 

j j uszkiewicz@um . s uwal k i. p l 
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